Coordenadoria do Centro de Seleção
__________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 50, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.
Divulga o Resultado Preliminar e Abre Prazo para Interposição de Recursos-PSSPS 2020.1-2ª Etapa

O  COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS)  da UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

(UFGD) no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722/2016, da Reitoria da UFGD, que delega

competência à CCS para gerenciar processos seletivos da Universidade, considerando o contido no Edital de

Abertura  CCS  n.º  05/2020  e  no  processo  n.º  23005.017792/2020-69,  relativos  ao  Processo  Seletivo

Simplificado de Professor Substituto da UFGD, RESOLVE:

1. DIVULGAR, na forma do Anexo I, o resultado final da Prova Didática e da Prova de Títulos da 2ª Etapa do

PSSPS 2020.1.

1.1.  Abrir  o  prazo  para  interposição de  RECURSO das  8h do dia  03 de novembro às  17h do dia  04 de

novembro de 2020.

1.2. O recurso deve ser feito em forma de requerimento, em formulário próprio disponível na área restrita

do candidato, devidamente fundamentado, seguindo os seguintes passos:

a) Acessar a área restrita em http://arearestrita.ufgd.edu.br/;

b) clicar no menu a esquerda no subitem recursos;

c) clicar no botão novo recurso;

d) digitar e gravar recurso; e,

e) após digitar o recurso, o candidato deverá, OBRIGATORIAMENTE, clicar na seta verde para “confirmar o

envio do requerimento de recurso”.

2. INFORMAR aos candidatos que o resultado da análise dos recursos e a homologação do Resultado Final

estará disponível no  página do Processo Seletivo no dia 05 de novembro de 2020.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Resultado Preliminar das Provas Didática e de Títulos-PSSPS/2ªETAPA              Página 1 de 2

http://arearestrita.ufgd.edu.br/

Coordenadoria do Centro de Seleção
__________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 50, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.
Divulga o Resultado Preliminar e Abre Prazo para Interposição de Recursos-PSSPS 2020.1-2ª Etapa

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR DA 2ª ETAPA DO PSSPS-2020.1

Área – Unidade Acadêmica Inscrição Candidato
Prova

Didática
Prova de
Títulos

Score Total

Libras/Linguística - EaD
2020147000043 JEFERSON ANDRADE FLEITAS 7,00 1,50 8,50

2020147000022 TATIANE AGUEIRO SANABRIA RODRIGUES 7,73 1,50 9,23

Administração - FACE

2020147000030 ANDRE LUIZ CAVALCANTI GOMIDE CARLOS 6,90 - Desclassificado

2020147000015 CAROLINA CRISTINA FERNANDES 7,63 17,30 24,93

2020147000020 JULIO CEZAR IACIA 6,76 - Desclassificado

2020147000008 MARA LUIZA GONCALVES FREITAS 9,06 14,45 23,51

2020147000039 MYLENA NERES NUNES 7,83 6,40 14,23

Estruturas/Solos/ Instalações
Prediais - FAEN

2020147000007 GEAN HENRIQUE SABINO FREITAS 6,56 - Desclassificado

2020147000031 GUILHERME PERES DOS SANTOS 7,96 2,10 10,06

2020147000003 LEONARDO DA ROSA WALZ 4,56 - Desclassificado

Geografia/Cartografia - FCH

2020147000021 EDUARDO FELIX JUSTINIANO 7,16 4,75 11,91

2020147000017 LUIZ GUSTAVO MEIRA BARROS 6,83 - Desclassificado

2020147000025 WANDSON DO NASCIMENTO SILVA 7,83 6,75 14,58

Geografia Física –
Geomorfologia - FCH

2020147000034 ADRIANO CHAVES DE FRANCA - PP 7,63 13,80 21,43

Geografia Econômica - FCH
2020147000041 RICARDO DA SILVA COSTA 7,03 21,80 28,83

2020147000024 RODRIGO GIRALDI COCCO 9,00 22,90 31,90

Psicologia/Terapia
Comportamental - FCH

2020147000038 LESLEY DIANA DE SOUSA 8,70 6,85 15,55

* Legenda: PP – Autodeclarado negro (preto/pardo)

Resultado Preliminar das Provas Didática e de Títulos-PSSPS/2ªETAPA              Página 2 de 2